reestruturação do Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Efetivos do Município de Sete de 
Setembro-RS e dá outras providencias, tendo em vista o envio de Oficio ao Executivo deverá aguardar a resposta 
do mesmo. Projeto de Lei n° 017/2024, que autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de 
R$ 143.250,00 (cento quarenta e três mil duzentos e cinquenta reais). Por Excesso de Arrecadação e R$ 
16.690,00 (dezesseis mil seiscentos e noventa reais) por Superávit Financeiro de 2023 e dá outras providencias, 
recebeu parecer da Assessoria Jurídica e foi enviado para as Comissões para estudo e emissão de parecer. 
Projeto de Lei n° 018/2024, que Acresce parágrafo único, ao Art. 2° de Lei n° 1.319 de 18 de abril de 2023, e dá

[...]

Projeto de Lei n° 019/2024, que acresce parágrafo único, ao art.2° da Lei n° 1.310 de 28 de 
março de 2023, e dá outras providencias, recebeu parecer da Assessoria Jurídica e foi enviado para as Comissões 
para estudo e emissão de parecer. Projeto de Lei n° 020/2024, que autoriza a Abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 445.193,32 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil cento e noventa e três reais e 
trinta e dois centavos), por Superávit financeiro de 2023 e dá outras providencias, recebeu parecer da Assessoria 
Jurídica e foi enviado para as Comissões para estudo e emissão de parecer. Projeto de Lei n° 021/2024, que 
autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 34.217,79 (trinta e quatro mil duzentos e 
dezessete reais e setenta e nove centavos), por Excesso de Arrecadação e dá outras providencias, foi enviado 
para a Assessoria Jurídica para estudo e emissão de parecer. Projeto de Lei n° 022/2024, que autoriza a Abertura 
de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), por Superávit Financeiro de 
2023 e dá outras providencias, foi enviado para a Assessoria Jurídica para estudo e emissão de parecer. Projeto 
de Lei n° 023/2024, que Altera a Lei Municipal nº 251/2001, foi enviado para a Assessoria Jurídica para estudo e